[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ
«29»  мая 2019 года
                  с. Чкаловское

                         № 184
О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.12.2018 № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2018 № 556-ФЗ "О внесении изменений в статью 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения в соответствие Устава Чкаловского сельского поселения с действующим законодательством, рассмотрев документы публичных слушаний, назначенных решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 177 от 20 марта 2019 г. (итоговый протокол публичных слушаний от 24 апреля 2019 года), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чкаловского сельского поселения следующие изменения:
1) ст.6 ч.1  п. 12:
слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";
2)  ч.5 принять в следующей редакции:
«5. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественной самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей  территории, муниципальным комитетом Чкаловского сельского поселения».
2.  Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным законом №97 от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, после    его государственной регистрации.

 4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского    сельского поселения в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Чкаловского сельского поселения

______ В.С. Ию
	Председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения

_________ О.А. Ухань